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15 czerwca w Pałacu Potockich odbyło się pierwsze z cyklu spotkań literackich dedykowanych 30-leciu
partnerstwa Krakowa i Lwowa. W spotkaniu "Kraków i Lwów – połączyć wątki!" wzięli udział Katarzyna
Kotyńska, Ołesia Mamczycz i Stanisław Calik. 

Katarzyna Kotyńska - ukrainistka i literaturoznawczyni związana z IS PAN oraz Katedrą Ukrainistyki
IFW UJ, tłumaczka literatury ukraińskiej i białoruskiej;

Ołesia Mamczycz – ukraińska poetka i autorka książek dla dzieci;

Stanisław Calik - pisarz, historyk, scenarzysta, autor i współautor książek oraz artykułów o
zapomnianych artystach Ukrainy i Polski;

Podczas rozmowy, którą poprowadził Mateusz Nykiel-Biełhorodski z Krakowskiego Biura
Festiwalowego, rozmawiano o twórcach działających w obszarze intertekstualnych interakcji Krakowa
i Lwowa. O rozwoju i wyzwaniach dla współczesnej literatury w Polsce i w Ukrainie. Znaczeniu
interpretacji i potrzebie porozumienia. 

Wydarzenie w Pałacu Potockich było pierwszym z cyklu spotkań okołoliterackich związanych z
obchodami przypadającego w tym roku jubileuszu 30-lecia współpracy partnerskiej Krakowa i Lwowa.
Przypomnijmy, że współpraca ta została sformalizowana 23 października 1995 roku, gdy podpisana
została Umowa pomiędzy Krakowem i Lwowem. 

Kontakty Krakowa ze Lwowem, wsparte na solidnym fundamencie historyczno-kulturowego
pokrewieństwa, przez prawie trzy dekady były skutecznie rozwijane we wszystkich kluczowych dla
zrównoważonego rozwoju miast dziedzinach, poczynając od sportu, a kończąc na gospodarce
komunalnej. Wywołana bezprecedensową agresją Rosji wojna w Ukrainie zmieniła priorytety tej
współpracy, ale nie poziom zaangażowania Krakowa w rozwijanie dobrosąsiedzkich relacji z
ukraińskimi samorządami.

Ze Lwowem Kraków łączy m.in. przynależność do Sieci Miast Kreatywnych UNESCO - oba miasta mają
tytuł Miasta Literatury UNESCO. Wielu ważnych dla kultury Polski i Ukrainy twórców - pisarzy, poetów,
naukowców czy filozofów - było związanych zarówno z Krakowem, jak i Lwowem. Znajdują się wśród
nich np. Stanisław Lem czy Zbigniew Herbert. Założeniem, które kierowało KBF podczas tworzenia
programu obchodów krakowsko-lwowskiego jubileuszu, była jednak także potrzeba przypomnienia
twórców mniej popularnych, a istotnych z punktu widzenia kulturalnego braterstwa Krakowa i Lwowa. 
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